ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2020  года      		                                                       № 681
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы дополнительного соглашения
к договору аренды недвижимого имущества,
предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы

В связи с введением на территории Тверской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в целях реализации пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требования к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» в соответствии с Уставом города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору аренды недвижимого имущества, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы (далее – форма дополнительного соглашения) (прилагается).
2. Установить, что форма дополнительного соглашения используется при предоставлении отсрочки уплаты арендной платы в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» на условиях, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требования к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» арендаторам муниципального недвижимого имущества (включая земельные участки) и арендаторам земельных участков, находящихся на территории города Твери, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляющим деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                             				     А.В. Огоньков